
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000845 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021.

• CONTRATOS: Nº 046/2021, 047/2021 e 048/2021.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05FDA6CE981C015AC3DBC80604DB6D22



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000845 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 5

Concorrência

 
 
 

 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

	

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

                        
 

                   A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico 
e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021, que tem como objetivo a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PARA DURANTE 
O EXERCÍCIO DE 2021, resolve Adjudicar e Homologar o presente em favor das 
associações/cooperativas: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DA 
CACHOEIRINHA, CNPJ Nº 07.033.414/0001-66, ASSOCIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO 
BAIXO SUL – ADEBASUL, CNPJ Nº 03.628.383/0001-35 E COOPERATIVA AGRÍCOLA DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SUL DA BAHIA – COOPADESBA, CNPJ Nº 
28.716.605/0001-00, declaradas habilitadas e credenciadas do certame, autorizando desde já a 
formalização das contratações. 
 
Ibirataia – BA, 06 de agosto de 2021. 

____________________________ 
     Ana Cléia dos Santos Leal 
           Prefeita Municipal 

 
 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 579BB6CFB05A7987189D46F577E97A6C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000845 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000845 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 5

Contrato

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 046/2021.                  PROCESSO N°: Chamada Pública nº 002/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIÃO DA CACHOEIRINHA - ASPECA, CNPJ: 
07.033.414/0001-66. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 
PNAE, PARA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021. 
 
ASSINATURA: 06/08/2021.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2021.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 309.130,00 (trezentos e nove mil e cento e trinta reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 
Projeto/ Atividade:  

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO 

2009 339030 15 / 04 / 00 

 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 047/2021.                  PROCESSO N°: Chamada Pública nº 002/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO BAIXO SUL – ADEBASUL, CNPJ: 03.628.383/0001-35. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 
PNAE, PARA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021. 
 
ASSINATURA: 06/08/2021.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2021.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 299.489,00 (duzentos e noventa e nove mil e quatrocentos e oitenta e nove reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 
Projeto/ Atividade:  

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO 

2009 339030 15 / 04 / 00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05FDA6CE981C015AC3DBC80604DB6D22



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000845 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de agosto de 2021 Ano 5

 
	

	
										Setor	de	Licitações	e	Contratos	

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 048/2021.                  PROCESSO N°: Chamada Pública nº 002/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: COOPERATIVA AGRÍCOLA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SUL DA BAHIA - 
COOPADESBA, CNPJ: 28.716.605/0001-00. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 
PNAE, PARA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021. 
 
ASSINATURA: 06/08/2021.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2021.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 231.660,00 (duzentos e trinta e um mil e seiscentos e sessenta reais). 
 
As despesas em decorrência do objeto deste Contrato correrão através da seguinte dotação orçamentária: 
 
Projeto/ Atividade:  

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO 

2009 339030 15 / 04 / 00 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05FDA6CE981C015AC3DBC80604DB6D22


		2021-08-11T10:37:58-0300




